
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  «         »                                         2023 года   №   
 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костромской 

области от 14.12.2023 № 565 
 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Правилами использования и возврата субъектами Российской 

Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета 

на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

14 июля 2021 года № 1190 «Об утверждении Правил предоставления, 

использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных 

кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое 

обеспечение реализации инфраструктурных проектов», 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 

бюджета на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям на уплату лизинговых платежей по 

договорам финансовой аренды (лизинга) транспортных средств, 

работающих на газомоторном топливе, в рамках реализации 

инфраструктурного проекта Костромской области «Приобретение 

городского транспорта общего пользования (автобусы)» в 2023 – 2024 

годах (приложение), утвержденный постановлением администрации 

Костромской области от 14 декабря 2023 года № 565 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое 

обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на уплату лизинговых платежей по договорам 

финансовой аренды (лизинга) транспортных средств, работающих на 

газомоторном топливе, в рамках реализации инфраструктурного проекта 

Костромской области «Приобретение городского транспорта общего 

пользования (автобусы)» в 2023 – 2024 годах» следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«Соглашение должно включать в себя положения о согласовании 

новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения 

департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 

определенном в Соглашении, о согласии получателя субсидии на 

осуществление департаментом и департаментом финансового контроля 



 

 

Костромской области проверок соблюдения условий и порядка 

предоставления субсидий получателем субсидии, а также о казначейском 

сопровождении средств субсидии, установленном правилами 

казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации.»; 

2) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации на лицевые счета, 

предназначенные для учета операций со средствами участников 

казначейского сопровождения, открытые получателями субсидии в 

Управлении Федерального казначейства по Костромской области.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Губернатор области С. Ситников  

 


